
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

21.10.2022                                      с. Пичаево                                          № 207  

 

Об организации и  проведении Международной просветительской  акции 

«Географический диктант» 

 

В соответствии с письмом управления образования и науки Тамбовской 

области  от 05.10.2022 № 1131 «Об организации и проведении 

Международной просветительской акции «Географический диктант», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Ведущему инспектору  администрации района (М. А. Дильдиной): 

1.1. организовать проведение международной просветительской акции 

«Географический диктант» в общеобразовательных организациях 

Пичаевского района - 30 октября 2022 года. 

2. Утвердить: 

2.1. места проведения акции « Географический диктант»:  

Б-Ломовисский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ», Вернадовский филиал 

МБОУ «Пичаевская СОШ». 

        2.2. количественный состав участников  6–11 классов (приложение №1). 

        3. Руководителям ОО (согласно приложению ): 

3.1.назначить ответственных за проведение Международной 

просветительской акции «Географический диктант»   в общеобразовательных 

организациях  Пичаевского  района; 

        4. Обеспечить: 

         4.1.техническую поддержку проведения в соответствии с положением 

«О проведении ежегодной Международной просветительской акции 

«Географический диктант»; 

 4.2.ознакомление лиц, привлекаемых к проведению Географического 

диктанта с положением. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

инспектора администрации района М.А. Дильдину. 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                Т.Н.Свищева 

администрации района                                                                     

 

 

 



Приложение 

утверждено приказом 

отдела образования 

от   21.10.2022 № 207 

 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Количество 

обучающихся 

Количество 

педагогических 

работников 

Б.-Ломовисский филиал 

МБОУ «ПичаевскаСОШ» 

 

15 

 

1 

Вернадовский филиал 

МБОУ «ПичаевскаСОШ» 

 

15 

  

1 

 


